

## PROPOSTA DE PREÇOS

ao Pregão nº 2023.12.27.001  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM  
 TIPO DE PREGÃO

**Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO.**

ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	PREÇOS R\$			
				UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	
AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, IMPERMEÁVEL, NÃO FURADA OU ESTUFADA, INVOLADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	HARIELLY	KG	15.000	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 74.550,00	setenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
ALHO, BRANCO, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, INTEIRO, NÃO AMASSADO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. EMBALADOS EM PACOTES. UNIDADE 1 QUILOGRAMA.	CEASA	KG	2.300	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 64.400,00	sessenta e quatro mil e quatrocentos reais
ARROZ BRANCO: POLIDO, TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG; EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	HARIELLY	KG	12.000	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 83.640,00	oitenta e três mil, seiscentos e quarenta reais
BISCOITO DOCE, TIPO MARIA - OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS, SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PACOTE DE 350G.	3 DE MAIO	PCT	18.000	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 107.460,00	cento e sete mil, quatrocentos e sessenta reais



BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, ÍNTEGRO E CROCANTE, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100G. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECTINA DE SOJA. ENRIQUECIDA COM VITAMINAS DO COMPLEXO B. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 350G, INVOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 350 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	3 DE MAIO	PCT	19.000	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 118.560,00	cento e dezotoito mil, quinhentos e sessenta reais
CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO É NECESSÁRIO CONSTAR OS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE OSEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	DO VELHO	UND	3.168	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 23.063,04	vinte e três mil e sessenta e quatro centavos
CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	DAMARIO	UND	10.000	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 47.800,00	quarenta e sete mil e oitocentos reais
FARINHA DE MILHO, EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO, PACOTE DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	RAINHA	UND	20.000	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 101.000,00	cento e um mil reais
FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1.: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	GOSTOZZO	KG	4.752	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 29.034,72	vinte e nove mil e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos
FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE.	SUPER TOZZO	KG	2.000	R\$ 9,41	noze reais e quarenta e um centavos	R\$ 18.820,00	dezoito mil, oitocentos e vinte reais
LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK; DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. CAIXA DE 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BETANIA	UND	60.000	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 470.400,00	quatrocentos e setenta mil e quatrocentos reais
MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DELICIOSO	UND	30.000	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 150.000,00	cento e cinquenta mil reais



MILHO VERDE, EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. GÃOS BEM DESENVOLVIDOS, PORÉM, MACIOS E LEITOSOS, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO POR INSETOS OU LAGARTOS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 170G.	SÓ FRUTA	UND	15.000	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 60.450,00	sessenta mil, quatrocentos e cinquenta reais
ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SOYA	UND	4.000	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 32.760,00	trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais
OVO DE GALINHA, COR BRANCA OU ROSA DE GRANA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RAÇADURAS, ISENTOS DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS. BANDEJA COM 30 UNIDADES.	TJUUA	BDJ	5.000	R\$ 22,24	vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 111.200,00	cento e onze mil e duzentos reais
SARDINHA EM CONSERVA, LATA 125G, AO ÓLEO COMESTÍVEL, NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	88	UND	70.000	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 366.100,00	trezentos e sessenta e seis mil e cem reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>		<b>R\$ 1.859.237,76</b>		<b>um milhão, oitocentos e cinquenta e nove mil, duzentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos</b>			

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.859.237,76**

**um milhão, oitocentos e cinquenta e nove mil, duzentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos**

**PRazo DE ENTREGA: 60 (sessenta) dias;**

**PRazo DE ENTREGA: 05 (cinco) dias;**

licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes; custos, deslocamentos de pessoal, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de Lucro.

Crateús/CE, 11 de janeiro de 2024





# Baixar Ficha Técnica



Licitante

**Participante 10**



Nome do documento

FICHA.pdf

Ação



**Edital: 2023.12.27.001 | Lote: 1**



**Marca**

OLHO DÁGUA

**Data**

11/01/2024 | 17:52:39.835

**Prazo de Validade da Proposta**

60 dias

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
01.0...	15000	Kilograma	R\$ 4,97 (R\$ 74.550,00)	-	OLHO DÁGUA
TOTAL DO LOTE			<b>R\$ 74.550,</b>	-	

### DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**BOA VIAGEM/CE**

Prezados Senhores,

resentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº. 2023.12.27.001, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**VOTO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO.

<b>LOTE ÚNICO</b>						
M	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<p>AÇÚCAR, TIPO CRISTAL ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, IMPERMEÁVEL, NÃO FURADA OU ESTUFADA, INVOLADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE PESO LÍQUIDO E NÚMERO DO LOTE, PACOTE DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	KG	15000	OLHO D'ÁGUA	quatro reais e noventa e sete centavos 4,97	74.550,00
					setenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais	



ADOÇANTE, DIETÉTICO LÍQUIDO A BASE DE ESTEVEIA, COM EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SODICA E CICLOMATO DE SODIO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE, UNIDADE DE 100ML, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	15	ADOCYL	9,93	nove reais e noventa e três centavos	148,95	cento e oitenta e noventa reais e cinco centavos
ALHO, BRANCO, TAMANHO MEDIO, 1ª QUALIDADE, INTEIRO, NÃO AMASSADO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, EMBALADOS EM PACOTES, UNIDADE 1 QUILOGRAMA	KG	2300	CEASA	28,00	vinte e oito reais	64.400,00	sessenta e quatro mil e quatrocentos quarenta reais
AMIDO DE MILHO, SOLIDO EM FORMA DE PO FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO, NOME QUÍMICO: AMIDO DE MILHO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200G. SEM ODOR E NEM MANCHAS NA COR ESCURA MOFO, ISENTO DE GLUTEN.	UNID	400	APTI	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	2.100,00	dois mil e cem reais
ARROZ BRANCO: POLIDO, TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROLULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KG	12000	CHINES	6,97	seis reais e noventa e sete centavos	83.640,00	oitenta e três mil, seiscentos e quarenta reais
AVEIA, FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO, 100 NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, LIVRE DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE LOTE. CAIXAS DE 200 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	500	APTI	5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	2.895,00	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais



<p>BISCOITO DOCE, TIPO MARIA - OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PACOTE DE 350G</p>	<p>PCT</p>	<p>18000</p>	<p>ESTRELA</p>	<p>5,97</p>	<p>cinco reais e noventa e sete centavos</p>	<p>107.460,00</p>	<p>cento e sete mil, quatrocentos e sessenta reais</p>
<p>BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, ÍNTEGRO E CROCANTE, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100G. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECTINA DE SOJA. ENRIQUECIDA COM VITAMINAS DO COMPLEXO B. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 350G; INVIOLEADA, CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 350 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	<p>PCT</p>	<p>19000</p>	<p>ESTRELA</p>	<p>6,24</p>	<p>seis reais e vinte e quatro centavos</p>	<p>118.560,00</p>	<p>cento e dezoito mil, quinhentos e sessenta reais</p>
<p>BISCOITO, INTEGRAL, COMPOSTO POR 03 CEREAIS, TEOR REDUZIDO DE GORDURAS SATURADAS, O GORDURAS TRANS, SEM CORANTES, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 400G, INVIOLEADA, CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 400 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	<p>PCT</p>	<p>150</p>	<p>FABISE</p>	<p>9,20</p>	<p>nove reais e vinte centavos</p>	<p>1.360,00</p>	<p>um mil, trezentos e oitenta reais</p>





BISCOITO, ISENTO DE GLÚTEN, DE POLVILHO OU OUTRO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 300G, INVOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	150	FABISE	8,16	oito reais e dezesseis centavos	1.224,00	um mil, duzentos e vinte e quatro reais
CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70 DE PURO CACAU, ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.	UNID	2000	APTI	21,32	vinte e um reais e trinta e dois centavos	42.640,00	quarenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais
CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO É NECESSÁRIO CONSTAR OS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJEIÇÕES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	3168	NORDESTINO	7,28	sete reais e vinte e oito centavos	23.063,04	vinte e três mil e sessenta e três reais e quatro centavos
CARNE BOVINA, SALGADA CHARQUE, DE 1ª QUALIDADE, CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, BAIXO TEOR DE GORDURA MÁXIMO 15, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS OU PLÁSTICO. EMBALAGEM À VÁCUO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	PCT	9000	KAICO	29,17	vinte e nove reais e dezessete centavos	262.530,00	duzentos e sessenta e dois mil, quinhentos e trinta reais



CARNE SUÍNA CUBOS: CARNE SUÍNA SEM PELE, SEM GORDURA E SEM OSSO, NOVA/FRESCA, CORTE EM CUBOS PEQUENOS. SER LIVRES DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, COM PESO DE 1 KG. ETIQUETA ESPECIFICANDO O NOME DO PRODUTO, MARCA/PROCEDÊNCIA FRIGORÍFICO, PESO, DATA QUE FOI PROCESSADO CORTADO EM CUBOS, VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	KG	8124	PLENA ALIMENTOS	25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	205.537,20	duzentos e cinco mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos
COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE JURUCUM, 100 NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM CONTENDO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 1 QUILOGRAMA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	3000	TINA	12,20	doze reais e vinte centavos	36.600,00	trinta e seis mil e seiscentos reais
CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	UNID	10000	BETANIA	4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	47.800,00	quarenta e sete mil e oitocentos reais
CREME DE LEITE, ZERO LACTOSE, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	UNID	100	BETANIA	5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	551,00	quinhentos e cinquenta e um reais



FARINHA DE MILHO, EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO, PACOTE DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	20000	NOVOMILHO	5,05	cinco reais e cinco centavos	101.000,00	cento e um mil reais
FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO	KG	4752	DONA DE	6,11	seis reais e onze centavos	29.034,72	vinte e nove mil e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos
FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADA A PARTIR DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO FERMENTADA, ÚMIDA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	2376	FINNNA	7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	18.010,08	dezoito mil e dez reais e oito centavos
FÉCULA DE MANDIOCA GOMA, EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INVOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE 1.0 QUILOGRAMA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	3500	AMAFIL	8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	29.540,00	vinte e nove mil, quinhentos e quarenta reais



FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADE, PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG. DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE	KG	2000	DONA DE	9,41	nove reais e quarenta e um centavos	18.820,00	dezoito mil, oitocentos e vinte reais
LEITE, DE SOJA, UHT, EMBALAGEM TETRA PACK, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CAIXA 01 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	250	SUPRA SOY	8,73	oito reais e setenta e três centavos	2.182,50	dois mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, CAIXA DE 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	60000	BETANIA	7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	470.400,00	quatrocentos e setenta mil e quatrocentos reais
MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLÚTEN. COR, ODO, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	100	BONSABOR	6,60	seis reais e sessenta centavos	660,00	seiscentos e sessenta reais



MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UNID	30000	BONSABOR	5,00	cinco reais	150.000,00	cento e cinquenta mil reais
MILHO VERDE, EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. GÃOS BEM DESENVOLVIDOS, PORÉM, MACIOS E LEITOSOS, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO POR INSETOS OU LAGARTOS. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 170G.	UNID	15000	QUERO	4,03	quatro reais e três centavos	60.450,00	sessenta mil, quatrocentos e cinquenta reais
ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO-AMASSADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UNID	4000	SOYA	8,19	oito reais e dezanove centavos	32.760,00	trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais
OVO DE GALINHA, COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	BDJ	5000	SÃO JOSÉ	22,24	vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	111.200,00	cento e onze mil e duzentos reais



<p>PÃO DE HAMBURGUER, PESANDO EM MÉDIA 65 A 70 GRAMAS, PACOTE DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS, COM TAMANHOS UNIFORMES, PRODUZIDOS COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FRESCOS, ARMAZENADOS EM SACOS DE POLIETILENO DEVIDAMENTE LIMPOS E HIGIENIZADOS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, ENTRE OUTRAS INFORMAÇÕES, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADOS EM TEMPERATURA ADEQUADA 15°C, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE AO ATO DE ENTREGA. PRODUTOS DE BOA QUALIDADE, ISENTOS DE INSETOS, PARASITAS, MOFOS OU QUALQUER OUTRA SUJIDADE QUE COMPROMETA A QUALIDADE NUTRICIONAL DO PRODUTO</p>	PCT	50000	RENOPAN	5,33	cinco reais e trinta e três centavos	266.500,00	duzentos e sessenta e seis mil e quinhentos reais
<p>SAL, REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMBIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	KG	5000	NOTA 10	1,20	um real e vinte centavos	6.000,00	seis mil reais
<p>SARDINHA EM CONSERVA, LATA 125G, AO ÓLEO COMESTÍVEL. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UNID	70000	SOMAG	5,23	cinco reais e vinte e três centavos	366.100,00	trezentos e sessenta e seis mil e cem reais



	<b>2.737.736,49</b>	dois milhões, setecentos e trinta e sete mil, setecentos e trinta e seis reais e quarenta e nove centavos
<b>VALOR TOTAL</b>		
	<b>2.737.736,49</b>	dois milhões, setecentos e trinta e sete mil, setecentos e trinta e seis reais e quarenta e nove centavos
<b>VALOR GLOBAL</b>		

**PRAZO DE ENTREGA, Conforme edital e contrato.**

**Validade Mínima da Proposta: 60 (sessenta) dias**

**Observações:**

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas neste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a ENTREGA DOS PRODUTOS, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela ENTREGA DOS PRODUTOS objeto desta licitação.

Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DESTE EDITAL.**

**11 DE JANEIRO DE 2024.**



# Baixar Ficha Técnica



Licitante

**Participante 11**



Nome do documento

ANEXOII.pdf

Ação



**Edital: 2023.12.27.001 | Lote: 1**



**Marca**

CAETÉ

**Data**

11/01/2024 | 17:56:28.815

**Prazo de Validade da Proposta**

60 dias

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
01.0...	15000	Kilograma	R\$ 4,97 (R\$ 74.550,00)	-	CAETÉ
TOTAL DO LOTE			<b>R\$ 74.550,</b>	-	

### DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO BOA VIAGEM/CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.12.27.001, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSÃO
1	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, IMPERMEÁVEL, NÃO FURADA OU ESTUFADA, INVIOBADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CAETÉ	KG	15000	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 74.550,00	setenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
4	AMIDO DE MILHO, SÓLIDO EM FORMA DE PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO, NOME QUÍMICO: AMIDO DE MILHO. ACONDICIONADO EM L CAIXAS DE 200G. SEM ODOR E NEM MANCHAS NA COR ESCURA MOFO, ISENTO DE GLÚTEN.	APTI	UND	400	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais



5	ARROZ BRANCO: POLIDO, TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAIORAL	KG	12000	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 83.640,00	oitenta e três mil, seiscentos e quarenta reais
6	AVEIA, FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO, 100 NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES LIVRE DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO U DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE LOTE. CAIXAS DE 200 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	QUALIMAX	UND	500	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	RS 2.895,00	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais
7	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA - OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS, SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PACOTE DE 350G.	PETYAN	PCT	18000	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 107.460,00	cento e sete mil, quatrocentos e sessenta reais
8	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, INTEGRO E CROCANTE, VALOR CALORICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100G. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ACUCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECTINA DE SOJA. ENRIQUECIDA COM VITAMINAS DO COMPLEXO B. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 350G, INVIOLEADA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 350 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PETYAN	PCT	19000	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 118.560,00	cento e dezoito mil, quinhentos e sessenta reais



9	<p>BISCOITO, INTEGRAL, COMPOSTO POR 03 CEREAIS, TEOR REDUZIDO DE GORDURAS SATURADAS, 0 GORDURAS TRANS, SEM CORANTES, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 400G, INVIOLEADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E NUMERO DE LOTE. PACOTE 400 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	PETYAN	PCT	150	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
12	<p>CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOIDO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO É NECESSÁRIO CONSTAR OS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO FORNECEDOR. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	PURO	UND	3168	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 23.063,04	vinte e três mil e sessenta e três reais e quatro centavos
13	<p>CARNE BOVINA, SALGADA CHARQUE, DE 1A QUALIDADE, CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, BAIXO TEOR DE GORDURA MÁXIMO 15, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS OU PLÁSTICO. EMBALAGEM À VÁCUO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NUMERO DE LOTE PACOTE DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)</p>	FORTBOI	PCT	9000	R\$ 29,17	vinte e nove reais e dezessete centavos	R\$ 262.530,00	duzentos e sessenta e dois mil, quinhentos e trinta reais



14	CARNE SUÍNA CUBOS: CARNE SUÍNA SEM PELE, SEM GORDURA E SEM OSSO, NOVA/FRESCA CORTE EM CUBOS PEQUENOS, SER LIVRES DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, COM PESO DE 1 KG. ETIQUETA ESPECIFICANDO O NOME DO PRODUTO, MARCA/PROCEDÊNCIA FRIGORÍFICO, PESO, DATA QUE FOI PROCESSADO CORTADO EM CUBOS, VALIDADE, SELO DE DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	FRIMESA	KG	8124	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 205.537,20	duzentos e cinco mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos
15	COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100 NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM CONTENDO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 1 QUILOGRAMA VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PANELAÇO	KG	3000	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 36.600,00	trinta e seis mil e seiscentos reais
16	CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO APRESENTAR PESO LÍQUIDO, FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	BETANIA	UND	10000	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 47.800,00	quarenta e sete mil e oitocentos reais
17	CREME DE LEITE, ZERO LACTOSE, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LÍQUIDO, FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	BETANIA	UND	100	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 551,00	quinhentos e cinquenta e um reais



18	FARINHA DE MILHO, EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, 100 NATURAL SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO, PACOTE DE 500G NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	VITAMILHO	UND	20000	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 101.000,00	cento e um mil reais
19	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE PESO LÍQUIDO.	DONA DÉ	KG	4752	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 29.034,72	vinte e nove mil e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos
20	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADA A PARTIR DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO FERMENTADA, ÚMIDA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 1 KG.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DONA MARIA	KG	2376	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 18.010,08	dezoito mil e dez reais e oito centavos
21	FÉCULA DE MANDIOCA GOMA. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INVOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE 1,0 QUILOGRAMA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LOPES	KG	3500	R\$ 8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 29.540,00	vinte e nove mil, quinhentos e quarenta reais
22	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE.	DONA DÉ	KG	2000	R\$ 9,41	nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 18.820,00	dezoito mil, oitocentos e vinte reais



23	LEITE, DE SOJA, UHT, EMBALAGEM TETRA PACK, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, UND CAIXA 01 LITRO. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ADES	UND	250	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 2.182,50	dois mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
24	LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO UND PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO CAIXA DE 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BETANIA	UND	60000	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 470.400,00	quatrocentos e setenta mil e quatrocentos reais
25	MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS. TIPO ESPAGUETE COMPOSIÇÃO FARINHA DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLÚTEN COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE PLÁSTICA CONTENDO UND IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LIQUIDO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 500 GRAMAS VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	URBANO	UND	100	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
26	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SEMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS 5 DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO UND FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	BRANDINI	UND	30000	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 150.000,00	cento e cinquenta mil reais
27	MILHO VERDE, EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. GÃOS BEM DESENVOLVIDOS, PORÉM, MACIOS E LEITOSOS, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO POR INSETOS OU LAGARTOS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 170G	QUERO	UND	15000	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 60.450,00	sessenta mil, quatrocentos e cinquenta reais
28	ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVIOBADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, U MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	VITALIV	UND	4000	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 32.760,00	trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais



29	OVO DE GALINHA, COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, INTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	SÃO JOSÉ	BDJ	5000	R\$ 22,24	vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 111.200,00	cento e onze mil e duzentos reais
30	PÃO DE HAMBURGUER, PESANDO EM MÉDIA 65 A 70 GRAMAS, PACOTE DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS, COM TAMANHOS UNIFORMES, PRODUZIDOS COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FRESCOS, ARMAZENADOS EM SACOS DE POLIETILENO DEVIDAMENTE LIMPOS E HIGIENIZADOS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, ENTRE OUTRAS INFORMAÇÕES, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADOS EM TEMPERATURA ADEQUADA 15°C, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE AO ATO DE ENTREGA PRODUTOS DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE INSETOS PARASITAS, MOFOS OU QUALQUER OUTRA SUJIDADE QUE COMPROMETA A QUALIDADE NUTRICIONAL DO PRODUTO	KNUTRI	PCT	50000	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 266.500,00	duzentos e sessenta e seis mil e quinhentos reais
31	SAL, REFINADO IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 GDO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	FAIZÃO	KG	5000	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 6.000,00	seis mil reais
32	SARDINHA EM CONSERVA, LATA 125G, AO OLEO COMESTÍVEL. NA EMBALAGEM DEVE CONTERO NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES MODO DE PREPARO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PALMEIRA	UND	70000	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 366.100,00	trezentos e sessenta e seis mil e cem reais

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$:**

**R\$ 2.629.323,54**

dois milhões, seiscentos e vinte e nove mil, trezentos e vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos

<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 2.629.323,54</b>	<b>dois milhões, seiscentos e vinte e nove mil, trezentos e vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos</b>
--------------------------	-------------------------	--

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias;

**RAZÃO SOCIAL:**

**CNPJ:**

**REPRESENTANTE LEGAL:**

**CPF N°**



, 11 DE JANEIRO 2024



# Baixar Ficha Técnica



Licitante

**Participante 13**



Nome do documento

Ação

ANEXO.PROPOSTA.AO.REF.2023.12.27.001.BOA  
VIAGEM.pdf



**Edital: 2023.12.27.001 | Lote: 1**



**Marca**

REALEZA

**Data**

11/01/2024 | 18:56:26.619

**Prazo de Validade da Proposta**

60 dias

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
01.0...	15000	Kilograma	R\$ 4,97 (R\$ 74.550,00)	-	REALEZA
TOTAL DO LOTE			<b>R\$ 74.550,</b>	-	

### DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o



Ao Pregoeiro(a) da  
Prefeitura Municipal de BOA VIAGEM  
Secretaria de Educação  
Pregão Eletrônico Nº 2023.12.27.001  
Data de Abertura: 12/01/2024  
Horário: 08h:00min.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossas proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.12.27.001, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma impelção, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: A presente licitação tem como objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

### **Proposta de Preços**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
------	-----------	------	-----	-----------------------	-----------	----------------------	-----------	----------------------



1	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS; COMPOSTO: POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO, DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, IMPERMEÁVEL, : NÃO, FURADA OU ESTUFADA, INVIOBADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS, IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER, O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO: FABRICANTE, DATA, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NUMERO DE LOTE. PACOTE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	15.000	REALEZA	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 74.550,00	setenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
3	ALHO, BRANCO, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, INTEIRO, NÃO AMASSADO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. EMBALADOS EM PACOTES. UNIDADE 1 QUILOGRAMA.	KG	2.300	REALEZA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 64.400,00	sessenta e quatro mil e quatrocentos reais
4	AMIDO DE MILHO, SÓLIDO EM FORMA DE PÓ FINO, BRANCO INODORO E INSÍPIDO. NOME QUÍMICO: AMIDO DE MILHO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE 200G. SEM ODOR E NEM MANCHAS NA COR ESCURA MOFO, ISENTO DE GLUTEN	UNID	400	MARIZA	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
5	ARROZ BRANCO: POLIDO TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE / LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	12.000	REALEZA	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 83.640,00	oitenta e três mil, seiscentos e quarenta reais
6	AVEIA, FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO, 100 NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES. LIVRE DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE LOTE. CAIXAS DE 200 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRDUTO.	UNID	500	REALEZA	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.895,00	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais



7	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA - OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS, SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PACOTE DE 350G	PCT	18.000	COELHO	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 107.480,00	cento e sete mil, quatrocentos e sessenta reais
8	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CARCKER, INTEGRO E CROCANTE, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100G. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGOFORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTO QUÍMICOS, SAL, LECTINA DE SOJA. ENRIQUECIDA COM VITAMINAS DO COMPLEXO B. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 350G, INVOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 350 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	150	COELHO	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
12	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO É NECESSÁRIO CONSTAR OS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES ,PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	3.168	GRÃO SUPREMO	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 23.063,04	vinte e três mil e sessenta e três reais e quatro centavos
13	CARNE BOVINA, SALGADA CHARQUE, DE 1A QUALIDADE, CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, BAIXO TEOR DE GORDURA MÁXIMO 15, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS OU PLÁSTICO, EMBALAGEM À VÁCUO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NUMERO DE LOTE. PACOTE DE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	PCT	9.000	FORTBOI	R\$ 29,17	vinte e nove reais e dezessete centavos	R\$ 262.530,00	duzentos e sessenta e dois mil, quinhentos e trinta reais



14	CARNE SUÍNA CUBOS: CARNE SUÍNA SEM PELE, SEM GORDURA E SEM OSSO. NOVA/FRESCA, CORTE EM CUBOS PEQUENOS. SER LIVRES DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, COM PESO DE 1 KG. ETIQUETA ESPECIFICANDO O NOME DO PRODUTO, MARCA/PROCEDÊNCIA FRIGORÍFICO, PESO, DATA QUE FOI PROCESSADO CORTADO EM CUBOS, VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	KG	8.124	FORTBOI	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 190.914,00	cento e noventa mil, novecentos e quatorze reais
15	COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100 NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM CONTENDO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 1 QUILOGRAMA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	3.000	REALEZA	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 36.600,00	trinta e seis mil e seiscentos reais
16	CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UND	10.000	BETÂNIA	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 47.800,00	quarenta e sete mil e oitocentos reais
17	CREME DE LEITE, ZERO LACTOSE, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UND	100	BETÂNIA	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 551,00	quinhentos e cinquenta e um reais
18	FARINHA DE MILHO, EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO, PACOTE DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	20.000	CLARAMIL	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 101.000,00	cento e um mil reais
19	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1.: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	KG	4.752	REALEZA	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 29.034,72	vinte e nove mil e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos



20	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADA A PARTIR DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO FERMENTADA, ÚMIDA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 1 KG.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	2.376	BRANDINI	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 18.010,08	dezoito mil e dez reais e oito centavos
21	FÉCULA DE MANDIOCA GOMA. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INVOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE 1.0 QUILOGRAMA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	3.500	CÉLIA	R\$ 8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 29.540,00	vinte e nove mil, quinhentos e quarenta reais
22	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE.	KG	2.000	REALIZA	R\$ 9,41	nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 18.820,00	dezoito mil, oitocentos e vinte reais
24	LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. CAIXA DE 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	6.000	JAGUARIBE	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 47.040,00	quarenta e sete mil e quarenta reais
25	MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLÚTEN. COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	100	URBANO	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
26	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	30.000	REALIZA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 150.000,00	cento e cinquenta mil reais



27	MILHO VERDE, EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. GÃOS BEM DESENVOLVIDOS, PORÉM, MACIOS E LEITOSOS, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO POR INSETOS OU LAGARTOS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 170G.	UND	15.000	FUNGINI	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 60.450,00	sessenta mil, quatrocentos e cinquenta reais
28	ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	4.000	VILA VELHA	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 32.760,00	trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais
29	OVO DE GALINHA, COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	BDJ	5.000	TIJUCA	R\$ 22,24	vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 111.200,00	cento e onze mil e duzentos reais
31	SAL, REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVOLADA, QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	5.000	POP	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 6.000,00	seis mil reais
32	SARDINHA EM CONSERVA, LATA 125G, AO ÓLEO COMESTÍVEL. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	70.000	NAUTIQUE	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 366.100,00	trezentos e sessenta e seis mil e cem reais
<b>Valor Total</b>							<b>R\$ 1.868.053,84</b>	

um milhão, oitocentos e sessenta e oito mil e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos

**Valor Global da Proposta:** R\$ 1.868.053,84

Importa a Presente Proposta a Quantidade de um milhão, oitocentos e sessenta e oito mil e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da apresentação das mesmas.  
 Procedência dos Produtos: Nacional.  
 Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.  
 Prazo e Local de Entrega: O prazo para entrega dos produtos é de 05 (cinco) dias úteis, para os itens 13 e 14 o prazo de entrega é de 01 (um) dia útil contados a partir do recebimento da ordem de fornecimento.

# Baixar Ficha Técnica



Licitante

## Participante 14

Nome do documento

Proposta Inicial.pdf

Ação



Edital: 2023.12.27.001 | Lote: 1



Marca

olho dagua

Data

11/01/2024 | 21:33:42.695

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

### Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
01.0...	15000	Kilograma	R\$ 4,97 (R\$ 74.550,00)	-	olho dagua
TOTAL DO LOTE			<b>R\$ 74.550,</b>	-	

### DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o





<p style="text-align: center;">À Central de Licitações da Prefeitura de Boa Viagem - Pregão Eletrônico            PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.27.001            DATA DE ABERTURA: 12/01/2024 HORÁRIO DE ABERTURA: 08h            OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE</p>										
Proposta de Preço										
Especificações do Item										
ITEM.	DESCRIÇÃO	Un. Med.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO VR UNIT.	Valor Total	VALOR TOTAL	EXTENSO	
1	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, IMPERMEÁVEL, NÃO FURADA OU ESTUFADA, INVIOLADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	15.000	OLHO D'ÁGUA	4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	74.550,00	setenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais		
2	ADOÇANTE, DIÉTICO LÍQUIDO A BASE DE ESTEVIA, COM EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SÓDICA E CICLOMATO DE SÓDIO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. UNIDADE DE 100ML, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	15	adocil	9,99	nove reais e noventa e três centavos	148,95	cento e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos		
3	ALHO BRANCO, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, INTEIRO NÃO AMASSADO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. EMBALADOS EM PACOTES. UNIDADE 3 QUILOGRAMA	KG	2.300	CEASA	28,00	vinete e oito reais	64.400,00	sessenta e quatro mil, quatrocentos reais		
4	AMIDO DE MILHO, SÓLIDO EM FORMA DE PÓ FINO. BRANCO, INODORO E INSÍPIDO NOME QUÍMICO AMIDO DE MILHO ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200G SEM ODORE E NEM MACHAS NA COR ESCURA MOFO, INSENTO DE GLÚTEN	UND	400	YOKI	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	2.100,00	dois mil e cem reais		
5	ARROZ BRANCO: POLIDO, TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KG	12.000	ITAGUARY	6,97	seis reais e noventa e sete centavos	83.640,00	oitenta e três mil, seiscentos e quarenta reais		
6	AVEIA, FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DE MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO 100 NATURAL, SEM ADITIVOS SEM CONSERVANTES LIVRE DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE LOTE CAIXAS DE 200 GRAMAS VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	500	nestle	5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	2.895,00	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais		
7	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIA TERROSA PARASITOS DEVENO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NÚMERO DO LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO PACOTE DE 350G	PCT	16.000	FORTALEZA	5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	107.460,00	cento e sete mil, quatrocentos e sessenta reais		
8	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRAKER, INTEGRIO E CROCANTE, VALOR CALORICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100G COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FOLICO E FERRO AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. ENRIQUECIDA COM VITAMINAS DO COMPLEXO B. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMARIA DE 350G, INVIOLADA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE PACOTE 350 GRAMAS VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PCT	19.000	FORTALEZA	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	118.560,00	cento e dezasseis mil, quinhentos e sessenta reais		
9	BISCOITO, INTEGRAL, COMPOSTO POR 03 CEREJAS, TEOR REDUZIDO DE GORDURAS SATURADAS, 0 GORDURAS TRANS SEM CORANTES, SEM CONSERVANTES EMBALAGEM SEM CONSERVANTES EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMARIA DE 400G INVIOLADA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 400 GRAMAS VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PCT	150	marilam	9,20	nove reais e vinte centavos	1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais		
10	BISCOITO, ISENTO DE GLÚTEN, DE POLVILHO OU OUTRO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 300G, INVIOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	150	MOSMANN	8,16	oito reais e dezasseis centavos	1.224,00	um mil, duzentos e vinte e quatro reais		
11	CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70 DE PURO CACAU, ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEN	UND	2.000	APTI	21,32	vinete e um reais e trinta e dois centavos	42.640,00	quarenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais		
12	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO É NECESSÁRIO CONSTAR OS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	3.168	PURO	7,28	sete reais e vinte e oito centavos	23.063,04	vinete e três mil e sessenta e três reais e quatro centavos		
13	CARNE BOVINA, SALGADA CHARQUE DE 1ª QUALIDADE CURADA E SECA PONTA DE AGULHA, BAIXO TEOR DE GORDURA MÁXIMO 15, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS OU PLÁSTICO EMBALAGEM A VÁCUO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DO LOTE. PACOTE DE 500 GRAMAS VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	PCT	9.000	FRIBOI	29,17	vinete e nove reais e dezasseis centavos	262.530,00	duzentos e sessenta e dois mil, quinhentos e trinta reais		



14	CARNE SUINA CUBOS: CARNE SUINA SEM PELE, SEM GORDURA E SEM OSSO NOVA/FRESCA, CORTE EM CUBOS DE 1,5 CM, LIVRES DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS FISICAS QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE PROPRIA PARA ALIMENTOS COM PESO DE 1 KG ETIQUETA ESPECIFICANDO O NOME DO PRODUTO, MARCA/PROCEDENCIA FRIGORIFICO, PESO, DATA QUE FOI PROCESSADO, VALOR DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO PACOTE DE 1 QUILOGRAMA, VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	QUINHOS SEM LIVRES DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS FISICAS QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE PROPRIA PARA ALIMENTOS COM PESO DE 1 KG ETIQUETA ESPECIFICANDO O NOME DO PRODUTO, MARCA/PROCEDENCIA FRIGORIFICO, PESO, DATA QUE FOI PROCESSADO, VALOR DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO PACOTE DE 1 QUILOGRAMA, VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	8.124	SABOR DO SERTAO	25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	205.537,20	duzentos e cinco mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos
15	COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM 100 NATURAL, SEM SAL COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS EMBALAGEM CONTENDO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO PACOTE DE 1 QUILOGRAMA, VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM 100 NATURAL, SEM SAL COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS EMBALAGEM CONTENDO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO PACOTE DE 1 QUILOGRAMA, VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	3.000	KITANO	12,20	doze reais e vinte centavos	36.600,00	trinta e seis mil, seiscentos reais
16	CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTENCIA FIRME EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO APRESENTAR PESO LIQUIDO DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTENCIA FIRME EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO APRESENTAR PESO LIQUIDO DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	UND	10.000	ITAMBÉ	4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	47.800,00	quarenta e sete mil, oitocentos reais
17	CREME DE LEITE ZERO LACTOSE, SABOR SUAVE CONSISTENCIA FIRME EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LIQUIDO DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	CREME DE LEITE ZERO LACTOSE, SABOR SUAVE CONSISTENCIA FIRME EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LIQUIDO DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	UND	100	ITAMBÉ	5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	551,00	quinhentos e cinquenta e um reais
18	FARINHA DE MILHO, EM FLOCOS, PRE-COZIDA, 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO, PACOTE DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FARINHA DE MILHO, EM FLOCOS, PRE-COZIDA, 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO, PACOTE DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	20.000	YOKI	5,05	cinco reais e cinco centavos	101.000,00	cento e um mil reais
19	FARINHA DE MANDIOGA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO.	FARINHA DE MANDIOGA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO.	KG	4.752	NOTA DEZ	6,11	seis reais e onze centavos	29.034,72	vinte e nove mil e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos
20	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADA A PARTIR DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTA DE MATERIA TERROSA E PARASITAS NÃO FERMENTADA, UNIDA OU RANÇOSA, ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, ATOXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 1 KG, VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADA A PARTIR DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTA DE MATERIA TERROSA E PARASITAS NÃO FERMENTADA, UNIDA OU RANÇOSA, ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, ATOXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 1 KG, VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	2.376	FINA	7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	18.010,08	dezoito mil e dez reais e oito centavos
21	FECULA DE MANDIOCA GOMA, EMBALAGEM PLASTICA, RESISTENTE, INVOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE 1,0 QUILOGRAMA. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FECULA DE MANDIOCA GOMA, EMBALAGEM PLASTICA, RESISTENTE, INVOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE 1,0 QUILOGRAMA. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	3.500	AMAFIL	8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	29.540,00	vinte e nove mil, quinhentos e quarenta reais
22	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE	KG	2.000	GOSTOSO	9,41	nove reais e quarenta e um centavos	18.820,00	dezoito mil, oitocentos e vinte reais
23	LEITE DE SOJA, UHT EMBALAGEM TETRA PACK IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE CAIXA DE 1 LITRO. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	LEITE DE SOJA, UHT EMBALAGEM TETRA PACK IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE CAIXA DE 1 LITRO. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	250	ADES	8,73	oito reais e setenta e três centavos	2.182,50	dois mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
24	LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK. DATA DE FABRICAÇÃO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO CAIXA DE 1 LITRO VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK. DATA DE FABRICAÇÃO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO CAIXA DE 1 LITRO VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	60.000	Betania	7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	470.400,00	quatrocentos e setenta mil, quatrocentos reais
25	MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS TIPO ESPAGUETE. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE ARROZ OU MILHO SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLUTEN COM ODOR SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA RESISTENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO INGREDIENTES VALOR NUTRICIONAL PESO LIQUIDO NUMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE DE 500 GRAMAS. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS TIPO ESPAGUETE. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE ARROZ OU MILHO SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLUTEN COM ODOR SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA RESISTENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO INGREDIENTES VALOR NUTRICIONAL PESO LIQUIDO NUMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE DE 500 GRAMAS. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	100	GOSTOSO	6,60	seis reais e sessenta centavos	660,00	seiscentos e sessenta reais
26	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SEMOLA PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA FINO SEM OVOS EMBALAGEM PLASTICA LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO E NUMERO DO LOTE PACOTE 500 GRAMAS VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SEMOLA PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA FINO SEM OVOS EMBALAGEM PLASTICA LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO E NUMERO DO LOTE PACOTE 500 GRAMAS VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	30.000	galo	5,00	cinco reais	150.000,00	cento e cinquenta mil reais
27	MILHO VERDE EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE GRÃOS BEM DESENVOLVIDOS SEM MACIOS E LEITOSOS LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO POR INSETOS OU LAGARTOS, EMBALAGEM DE NO MINIMO 170G	MILHO VERDE EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE GRÃOS BEM DESENVOLVIDOS SEM MACIOS E LEITOSOS LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO POR INSETOS OU LAGARTOS, EMBALAGEM DE NO MINIMO 170G	UND	15.000	QUERO	4,03	quatro reais e três centavos	60.450,00	sessenta mil, quatrocentos e cinquenta reais
28	ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	4.000	ABC	8,19	oito reais e dezanove centavos	32.760,00	trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais



29	OVO DE GALINHA, COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, INTEGRO, TAMANHO MEDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	BDJ	5.000	soja	22,24	virte e dois reais e virte e quatro centavos	111.200,00	cento e onze mil, duzentos reais
30	PÃO DE HAMBURGUER PESANDO EM MEDIA 55 A 70 GRAMAS FACOTE DE NO MINIMO 400 GRAMAS COM TAMANHOS UNIFORMES PRODUZIDOS COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FRESCOS ARMAZENADOS EM SACOS DE POLIETILENO DEVIDAMENTE LIMPOS E HIGIENIZADOS CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO ENTRE OUTRAS INFORMAÇÕES DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADOS EM TEMPERATURA ADEQUADA 15°C, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE AO ATO DE ENTREGA, PRODUTOS DE BOA QUALIDADE ISENTO DE INSETOS PARASITAS MOFOS O/ QUALQUER OUTRA SUJIDADE QUE COMPROMETA A QUALIDADE NUTRICIONAL DO PRODUTO	PCT	50.000	COMPTAN	5,33	cinco reais e trinta e três centavos	266.500,00	duzentos e sessenta e seis mil, quinhentos reais
31	SAL REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MINIMA DE 0,04 MG E MAXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	5.000	mar e sal	1,20	um real e vinte centavos	6.000,00	seis mil reais
32	SARDINHA EM CONSERVA LATA 125G AO OLEO COMESTIVEL NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES MODO DE PREPARO DO PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	70.000	88	5,23	cinco reais e virte e três centavos	366.100,00	trezentos e sessenta e seis mil e cem reais
<b>Valor Total da Proposta</b>							<b>1.737.736,49</b>	<b>dóla milhões, setecentas e trinta e sete mil, setecentas e trinta e seis reais e quarenta e nove centavos</b>

Prazo e local de entrega dos bens conforme os termos do edital e seus anexos;

Prazo de validade da Proposta 60 (sessenta) dias;

Declaramos que, em nosso prezo de licitação, levamos em consideração as despesas com material de papeleria, as cópias de todos os documentos ou relatório produzido, móveis de escritório, mão-de-obra, seguros em geral, software, hardware, treinamento de pessoal, encargos da Legislação Social Trabalhista e Previdenciária, de Infortúnios do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros, ou despesas resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, entre, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto de contrato, inclusive eventual recolhimento de diferença do alíquota de ICMS quando da hipótese de entrega do (s) produto (s) no Estado do Ceará, bem como nosso lucro, especificações e demais elementos constantes do Edital.

Declaramos sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela (s): (Licitante), e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante em potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada, ou discutida com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação em tela, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante quanto a participar ou não desta licitação;

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, da inexistência de qualquer impedimento de nossa habilitação em processo licitatório e que estamos cumprindo plenamente os requisitos de habilitação do certame em epígrafe.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que trabalhamos com produto ou material ecológico e socialmente responsável ou que adotamos práticas de sustentabilidade ambiental na produção do produto ou execução dos serviços, obedecendo em qualquer caso à legislação ambiental.

Declaramos que o objeto contratado atende todas as condições do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1. Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e incluídos na composição dos preços ofertados. (observar o item máximo do Termo de Referência).

2. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

3. O local de entrega do produto, material ou serviço objeto deste Pregão, e que se sujeita às condições estipuladas neste Edital, obrigando-se a efetuar dito fornecimento, nos datas, locais e horários preestabelecidos nos Anexos I - Termo de Referência.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade e veracidade de todos os documentos apresentados, sujeitando-se às penalidades legais e de que fornecerá quaisquer informações complementares, se e quando solicitadas pelo comissão de licitação e ainda que recebemos o edital, seus anexos e demais documentos e de que tomamos conhecimento de todas as condições do Instrumento convocatório.

Declaramos, também, que não temos nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devolvido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.

Declaramos que nos preços indicados na minha proposta comercial estão incluídos todos benefícios e os custos diretos e indiretos que forem exigidos para prestação o fornecimento do objeto licitado, a saber: entendida, não só as despesas diretas, com a aquisição de materiais e pagamento da mão-de-obra, como também as despesas indiretas, ilustre elas: transporte de pessoal, alimentação, "know-how", despesas financeiras, serviços de terceiros, aluguel e aquisição de máquinas, equipamentos, insumos e transportes; contribuições devidas às instituições sobre o fornecimento, agência de despachantes, ou outras despesas, qualquer que sejam as suas naturezas.

Acumparamos a nossa Proposta de Preços os documentos previstos neste Edital, bem como todos os demais julgados oportunos para perfeita compreensão e avaliação das propostas. Declaramos ainda, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(s) Prepostor(es) ou pela Central de Licitações do Município de Boa Viagem, como: laudos técnicos de análises do produto e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvidas e instruir as decisões relativas ao julgamento.

# Baixar Ficha Técnica

Licitante

**Participante 15**

Nome do documento

FICHA TECNICA.pdf

Edital: 2023.12.27.001 | Lote: 1

Marca

Data

Prazo de Validade da Proposta

CAETÉ

12/01/2024 | 07:42:07.606

60 dias

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
01.0...	15000	Kilograma	R\$ 4,97 (R\$ 74.550,00)	-	CAETÉ
TOTAL DO LOTE			<b>R\$ 74.550,</b>	-	

### DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados realizando trabalho degradante ou forçado, observando o



Ação



PROPOSTA DE PREÇO



11 DE JANEIRO DE 2024

A  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE**  
**LICITAÇÃO**

**BOA VIAGEM/CE**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.12.27.001, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE**, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação neste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	PREÇO UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	15000	<p>                     AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, IMPERMEÁVEL, NÃO FURADA OU ESTUFADA, INVIOBADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.                 </p>	CAETÉ	KG	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 74.550,00	setenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
4	400	<p>                     AMIDO DE MILHO, SÓLIDO EM FORMA DE PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO. NOME QUÍMICO: AMIDO DE MILHO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200G. SEM ODOR E NEM MANCHAS NA COR ESCURA MOFO, ISENTO DE GLÚTEN.                 </p>	YOKI	UND	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais



5	12000	ARROZ BRANCO: POLIDO TIPO 1, ARROZ AGULHINHA CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAIORAL	KG	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 83.640,00	oitenta e três mil, seiscentos e quarenta reais
6	500	AVEIA, FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO, 100% NATURAL SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES. LIVRE DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O-ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, NÚMERO DE LOTE. CAIXAS DE 200 GRAMAS. VALIDADE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	YOKO	UND	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.895,00	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais
7	18000	BISCOITE DOCE, TIPO MARIA - OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIA TERROSA, PARASÍTOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PACOTE DE 350G.	ESTRELA	PCT	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 104.220,00	cento e quatro mil, duzentos e vinte reais



8	19000	<p>BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, INTEGRO E CROCANTE, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100G. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇUCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECTINA DE SOJA. ENRIQUECIDA COM VITAMINAS DO COMPLEXO B. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 350G, INVIOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 350 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	ESTRELA	PCT	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 118.560,00	cento e dezoito mil, quinhentos e sessenta reais
9	150	<p>BISCOITO, INTEGRAL, COMPOSTO POR 03 CEREAIS, TEOR REDUZIDO DE GORDURAS SATURADAS, 0 GORDURAS TRANS, SEM CORANTES, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 400G, INVIOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E NUMERO DE LOTE. PACOTE 400 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	ESTRELA	PCT	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
12	3168	<p>CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO É NECESSÁRIO CONSTAR OS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	PURO	UND	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 23.063,04	vinte e três mil e sessenta e três reais e quatro centavos



13	9000	CARNE BOVINA, SALGADA CHARQUE, DE 1ª QUALIDADE, CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, BAIXO TEOR DE GORDURA MÁXIMO 15, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS OU PLÁSTICO. EMBALAGEM À VÁCUO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE PACOTE DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	DUBOI	PCT	R\$ 29,17	vinte e nove reais e dezessete centavos	R\$ 262.530,00	duzentos e sessenta e dois mil, quinhentos e trinta reais
14	8124	CARNE SUÍNA CUBOS: CARNE SUÍNA SEM PELE, SEM GORDURA E SEM OSSO, NOVA/FRESCA CORTE EM CUBOS PEQUENOS. SER LIVRES DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, COM PESO DE 1 KG. ETIQUETA ESPECIFICANDO O NOME DO PRODUTO, MARCA/PROCEDENCIA FRIGORÍFICO, PESO DATA QUE FOI PROCESSADO CORTADO EM CUBOS, VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	FRINESA	KG	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 205.537,20	duzentos e cinco mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos
15	3000	COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100 NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM CONTENDO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 1 QUILOGRAMA VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PANELAÇO	KG	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 36.600,00	trinta e seis mil e seiscentos reais





16	10000	CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	ITALAC	UND	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 47.800,00	quarenta e sete mil e oitocentos reais
17	100	CREME DE LEITE, ZERO LACTOSE, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO APRESENTAR PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	ITALAC	UND	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 551,00	quinhentos e cinquenta e um reais
18	20000	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO, PACOTE DE 500G, NÃO FURADAS ESTUFADAS, INVIOBADAS LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	MARATÁ	UND	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 101.000,00	cento e um mil reais
19	4752	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	DONA DÊ	KG	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 29.034,72	vinte e nove mil e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos
20	2376	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADA A PARTIR DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO FERMENTADA, ÚMIDA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FINNA	KG	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 18.010,08	dezoito mil e dez reais e oito centavos



21	3500	FÉCULA DE MANDIOCA GOMADA. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INVOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE 1.0 QUILOGRAMA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LOPES	KG	R\$ 8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 29.540,00	vinte e nove mil, quinhentos e quarenta reais
22	2000	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE.	KICALDO	KG	R\$ 9,41	nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 18.820,00	dezoito mil, oitocentos e vinte reais
23	250	LEITE, DE SOJA, UHT, EMBALAGEM TETRA PACK, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CAIXA 01 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ADES	UND	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 2.182,50	dois mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
24	60000	LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. CAIXA DE 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	JAGUARIBE	UND	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 470.400,00	quatrocentos e setenta mil e quatrocentos reais
25	100	MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLÚTEN COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LIQUIDO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 500 GRAMAS VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	URBANO	UND	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais



26	30000	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SEMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BRANDINI	UND	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 150.000,00	cento e cinquenta mil reais
27	15000	MILHO VERDE, EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. GÃOS BEM DESENVOLVIDOS PORÉM, MACIOS E LEITOSOS, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO POR INSETOS ou LAGARTOS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 170G.	QUERO	UND	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 60.450,00	sessenta mil, quatrocentos e cinquenta reais
28	4000	ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NAC AMASSADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE, PESO EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. LÍQUIDO VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SOYA	UND	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 32.760,00	trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais
29	5000	OVO DE GALINHA, COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, INTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	TIJUCA	BDJ	R\$ 22,24	vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 111.200,00	cento e onze mil e duzentos reais



30	50000	PÃO DE HAMBURGUER, PESANDO EM MÉDIA 65 A 70 GRAMAS, PACOTE DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS, COM TAMANHOS UNIFORMES, PRODUZIDOS COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FRESCOS. ARMAZENADOS EM SACOS DE POLIETILENO DEVIDAMENTE LIMPOS E HIGIENIZADOS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, ENTRE OUTRAS INFORMAÇÕES, DEVENDOSER ENTREGUES CONGELADOS EM TEMPERATURA ADEQUADA 15°C, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE AO ATO DE ENTREGA PRODUTOS DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE INSETOS PARASITAS, MOFOS OU QUALQUER OUTRA SUJIDADE QUE COMPROMETA A QUALIDADE NUTRICIONAL DO PRODUTO	RENOPAN	PCT	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 266.500,00	duzentos e sessenta e seis mil e quinhentos reais
31	5000	SAL, REFINADO, JODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVIOLADA QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0.04 MG E MÁXIMA DE 0.10 MG POR 1G 50 PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	SALMONETE	KG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 6.000,00	seis mil reais
32	70000	SARDINHA EM CONSERVA, LATA 125G AO OLEO COMESTÍVEL. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES: MODO DE PREPARO O PRODUTO-DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PALMEIRA	UND	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 366.100,00	trezentos e sessenta e seis mil e cem reais
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 2.626.083,54</b>	
dois milhões, seiscentos e vinte e seis mil e oitenta e três reais e cinquenta e quatro centavos								
<b>PREÇO GLOBAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 2.626.083,54</b>	
dois milhões, seiscentos e vinte e seis mil e oitenta e três reais e cinquenta e quatro centavos								

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS

11 DE JANEIRO DE 2024



# Baixar Ficha Técnica



Licitante

**Participante 3**

Nome do documento

PROPOSTA.pdf

Ação



**Editais: 2023.12.27.001 | Lote: 2**



**Marca**

ADOCYL

**Data**

11/01/2024 | 12:03:30.282

**Prazo de Validade da Proposta**

60 dias

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
02.0...	15	Unidade	R\$ 9,33 (R\$ 139,95)	-	ADOCYL
TOTAL DO LOTE			<b>R\$ 139,95</b>	-	

### DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o





21	FECUNDAÇÃO COMA, EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INVOLADA, CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE 1,0 QUILOGRAMA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	3500	LOPES	R\$	8,44	OTTO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	29.540,00	VINTE E NOVE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS	
22	LEITE PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÁDOS INTERIORES E SACOS, ASPECTO BRANCO, LÍQUIDO, ISENTO DE MATERIAL TERMOIDO, SUIZADOS, PEDIAS LÍQUIDAS OU PARÁBOLAS E MISTURA DE OUTRAS MATÉRIAS E ESPECIES, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTEÚDO 1 KG, DEVEDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE.	KG	2000	KICALDO	R\$	9,41	NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$	18.820,00	DEZOITO MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS	
23	LEITE DE SOJA, UHT, EMBALAGEM TETRA PACE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CAUSA DE LÍQUIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNO	250	ADES	R\$	8,73	OITO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	2.182,50	DOIS MIL, CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
24	LEITE UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACE, DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, CAUSA DE LÍQUIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNO	60000	MARANQUAPE	R\$	7,84	SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	478.400,00	QUATROCENTOS E SETENTA MIL, QUATROCENTOS REAIS	
25	MACARÃO DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, TIPO ESPALHETE COMPOSTO: FARINHA DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLÚTEN, COR, ODORE, SABOR E TEXTURA, CARACTERÍSTICA, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓMICA, MISTURADO, CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGRESSANTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, ALMOEDO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 300 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNO	100	URBANO	R\$	6,50	SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$	660,00	SEISCENTOS E SESENTA REAIS	
26	MACARÃO, TIPO ESPALHETE DE SETENTA E DOIS GRAMAS, PASTELINIZADO, À BASE DE FARINHA, FINE, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPULSAS, CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE, PACOTE 500 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNO	30000	DELITE	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	150.000,00	CENTO E CINQUENTA MIL REAIS	
27	MILHO VERDE, EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRÃO SEM DESENVOLVIMENTO, SEM ANOSOS E ESTEROS, LIVRE DE SUJEIÇÕES E CANTINHAS, NÃO MOLETOUS OU LACIADOS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 120G.	UNO	15000	PREDLECTA	R\$	4,05	QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$	60.450,00	SESENTA MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	
28	ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 300 ML, NÃO AQUECIDAS E INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTROS INIMUTÁVEIS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNO	4000	SOYA	R\$	8,19	OITO REAIS E OZENOVE CENTAVOS	R\$	32.760,00	TRINTA E DOIS MIL, SETECENTOS E SESENTA REAIS	
29	OVO DE GALINHA, COR BRANCA OU ROSA DE GRAMA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G, CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJEIÇÕES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE FIBRINÓGENO E FUNGOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BASTIDAS COM SUJEIÇÕES.	BOJ	5000	TUUCA	R\$	22,24	VINTE E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$	111.200,00	CENTO E CINZE MIL, DUZENTOS REAIS	
30	PAU DE PANGLOSS, PESANDO EM MILÍMETROS, ATUFORMAS, PALCO E DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS, COM TAMANHOS UNIFORMES, PRODUTOS COM FARINHA DE TRIGO ESPEO AL, FALSCOS, ANAQUECIDOS EM SACOS DE POLIETILENO DEVIDAMENTE LIMPOS E HIGIENIZADOS, CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, ENTRE OUTRAS INFORMAÇÕES, DEVEDO SER ENTREGUOS CONGELADOS EM TEMPERATURA ADEQUADA (5G, FON, LATA DE FABRICAÇÃO RECENTE AO ATO DE ENTREGA, PRODUTOS DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE INSETOS, PARASITAS, MOFOS OU QUALQUER OUTRA SUJEIÇÃO QUE COMPROMETA A QUALIDADE NUTRICIONAL, DO PRODUTO.	PCT	50000	PANAVITTA	R\$	5,33	CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	266.500,00	DUZENTOS E SESENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS REAIS	
31	SAL, REFINADO, SÓDIO CLORÍDIO, 99,5 DE TIO, LIVRE DE INSETOS, LIMPADE OU QUALQUER SUJEIÇÃO, EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVOLADA, QUANTIDADE DE 100G: MÍNIMA DE 0,84 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	3000	NOTALO	R\$	2,20	UM REAL E VINTE CENTAVOS	R\$	6.000,00	SEIS MIL REAIS	
32	SARDINHA EM CONSERVA, LATA 125G, ADOLDO COMESTÍVEL, NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRITIVO, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, O PRODUTO DEVE APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UNO	70000	PAIMARA	R\$	5,23	CINCO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$	366.100,00	TREZENTOS E SESENTA E SEIS MIL E CEM REAIS	
<b>VALOR TOTAL</b>									R\$	2.737.736,49	DOIS MILHÕES, SETECENTOS E TRINTA E SETE MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.  
 Prazo de entrega: conforme o edital.  
 Condição de entrega: Conforme o edital.  
 Condições de pagamento: Conforme o edital.  
 Local de entrega: Conforme o edital.  
 Modelo: Conforme Substituição na DP e Especificação do termo de referência.  
 Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.  
 Procedência: Nacional  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias.**

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.12.27.001, instaurado pela Prefeitura Municipal de BOA VIAGEM-CE

\* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

\* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

\* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

\* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 2023.12.27.001 realizado pela Prefeitura de BOA VIAGEM-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2022.



# Baixar Ficha Técnica



Licitante

## Participante 1

Nome do documento

PROPOSTA ELETRONICA BOA VIAGEM VALORES ESTIMADOS.pdf

Ação



Edital: 2023.12.27.001 | Lote: 2



Marca

SADÍO

Data

09/01/2024 | 12:05:10.835

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
02.0...	15	Unidade	R\$ 9,93 (R\$ 148,95)	-	SADÍO
TOTAL DO LOTE			R\$ 148,95	-	

### DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o

**BOA VIAGEM - CE 12/01/2024**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM, COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO BOA VIAGEM - CE

PREZADOS SENHORES

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSAS PROPOSTAS DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.27.001, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM / CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTREGRANTE DESSE PROCESSO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DE LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NÃO NOS SUBMETEMOS AS TODAS AS CLÁSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS - ELETRÔNICA**

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE DO PRODUTO	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL	CAETE	KG	15000	R\$ 4,97	R\$ 74.550,00
2	ADOÇANTE DIÉTICO	SÁDIO	UNID	15	R\$ 9,93	R\$ 148,95
3	ALHO BRANCO TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	2300	R\$ 28,00	R\$ 64.400,00
4	AMÍDO DE MILHO	APTI	UNID	400	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00
5	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1	TIO MANOEL	KG	12000	R\$ 6,97	R\$ 83.640,00
6	AVEIA EM FLOCOS FINOS	APTI	UNID	500	R\$ 5,79	R\$ 2.895,00
7	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	SUPRADELY	PCT	18000	R\$ 5,97	R\$ 107.460,00
8	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK	SUPRADELY	PCT	19000	R\$ 6,24	R\$ 118.560,00
9	BISCOITO INTEGRAL COMPOSTO POR 3 CEREAIS 400G	MARILAN	PCT	150	R\$ 9,20	R\$ 1.380,00
10	BISCOITO DE POVILHO 300G	CASSINI	PCT	150	R\$ 8,16	R\$ 1.224,00
11	CACAU EM PÓ 200G	APTI	UNID	2000	R\$ 21,32	R\$ 42.640,00
12	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO	PRINCIPAL	UNID	3168	R\$ 7,28	R\$ 23.063,04
13	CARNE BOVINA SALGADA CHARQUE 1 QUALIDADE PONTA DE AGULHA	PAINEIRA	PCT	9000	R\$ 29,17	R\$ 262.530,00
14	CARNE SUÍNA CUBOS	DALÍA	KG	8124	R\$ 25,30	R\$ 205.537,20
15	COLORAU	REALEZA	KG	3000	R\$ 12,20	R\$ 36.600,00
16	CREME DE LEITE HOMOGENIZADO 200G	BETÂNIA	UNID	10000	R\$ 4,78	R\$ 47.800,00
17	CREME DE LEITE ZERO LACTOSE 200G	ITAMBÊ	UNID	100	R\$ 5,51	R\$ 551,00
18	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA 500G	SÃO BRAZ	UNID	20000	R\$ 5,05	R\$ 101.000,00
19	FARINHA DE MANDIOCA	REALEZA	UNID	4752	R\$ 6,11	R\$ 29.034,72
20	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	FINA	KG	2376	R\$ 7,58	R\$ 18.010,08